
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

 SETTORE SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 18 DEL 10-02-2023                          Registro Generale n. 35 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

ITALIANA ROCCIATORI PER LATTUAZIONE DELLE  ATTIVITA 

PREVISTE NEL PROGETTO "RADICI" - ART.  39 DEL D.L. 21 

GIUGNO 2022 N° 73  MISURE PER FAVORIRE IL BENESSERE DEI 

MINORENNI E PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ EDUCATIVA. 

CIG : Z7C384A914 

 

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di febbraio,  

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE, nel periodo di emergenza epidemiologica da  COVID-19”   per 

fronteggiare e limitare il diffondersi del virus  diverse norme e decreti hanno vietato e 

sospese tutte le attività   legate a momenti di socialità e assembramento : 

CONSIDERATO l’attuale passaggio  nella fase 2 dell’emergenza epidemiologica da 

COVID -19  e  le linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di 

socialità e gioco per bambini ed adolescenti,  redatte dalla Presidenza del Consiglio – 

Dipartimento per le Politiche della Famiglia, congiuntamente all’ANCI – UPI – Conferenza 

delle Regioni e delle Province Autonome; 

VISTO il  D.L -il Decreto Legge 34/2020 Decreto Rilancio, convertito nella Legge 77 del 

17.07.2020 in particolare l’art. 105 relativo al potenziamento dei Centri Estivi; 

-il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia che ha definito i criteri ed il 

riparto del fondo di cui al citato art. 105 del D.L. 34/2020; 

-il Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73, “Misure per favorire il benessere dei minorenni e per 

il contrasto alla povertà educativa”; 

CHE l’art. 39 del predetto decreto prevede:   

• promozione e potenziamento di attività - incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il 

recupero rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere 

psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori - da svolgere presso i centri estivi, 

i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori; 

• promozione, tra i bambini e le bambine, di attività concernenti lo studio delle materie 

STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con 

funzione educativa e ricreativa per i minori: 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.18 del 10-02-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

CHE , per l’attuazione delle  iniziative previste dal D.L. 73 – Art. 39,  il Ministero ha  

istituito un Fondo  di 58 milioni di Euro per l’anno 2022, destinato ai Comuni per il  

finanziamento di iniziative   da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2022, anche in 

collaborazione con enti pubblici e privati; 

RILEVATO che l’importo assegnato al Comune di Rogliano del Fondo di cui all’Art. 73 del  

Decrreto-Legge 73/22,  è stata di Euro 4.760,20;  

CHE tale importo  è stata così regolarizzato: 

 capitolo in entrata n. 204 – acc. n. 22/147 

 capitolo di spesa n. 1975.1 – Imp. 22/394 

VISTA la Determina n° 69 del 24/10/2022 con la quale, per l’attuazione di iniziative varie per 

“favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla poverta’ educativa”  previste nel 

citato decreto, l’importo di Euro 4.760,20 è stato affidato ad  alcune Associazioni , per come 

di seguito specificato: 

 

 Euro 1.500,00 comprensivi di IVA, se dovuta, all’Associazione Culturale Musicale 

“MusicAngelica” con sede in Rogliano alla  Via Crocicchia n. 22; 

 Euro 1.760,28 comprensivi di IVA, se dovuta, all’associazione P.M.S. con Sede 

Legale in Via Case Cicciari n°35 - c.a.p.98051 – Barcellona P.G. (Messina) e sede 

operativa in Via R.Misasi 163, Cosenza (Cs) pms.teatro@pec.libero.it - Partita IVA e 

C.F.: 02642520833I in partenariato con i Pagliassi; 

 Euro 1.500,00 comprensivi di IVA, se dovuta, all’Associazione Nazionale  Italiana 

Rocciatori – ANIR con sede  in  Rogliano alla Via Palmente, 46;;  

ACCERTATO che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Settore; 

 

VISTA la   ricevuta n° 1 del 2/2/2023 , di Euro 1.500,00 (Prot. n° 1623 del l’8/02/2023) 

trasmessa dall’Associazione “ Associazione Nazionale Italiana Rocciatori”,   Con Sede In 

Rogliano, Via Palmente, 46 – C.F. : 98117770788, per l’attuazione delle iniziative previste 

nel Progetto “Radici”; 

 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: 

- La regolarità della prestazione; 

- La sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; 

- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

DISPONE  

1) DI LIQUIDARE in favore dell’ Associazione Nazionale Italiana Rocciatori “ , con sede 

in Rogliano, Via Palmente, 46 – C.F. 98117770788 ,  la somma di Euro 1.500,00, per 

l’attuazione delle iniziative previste nel Progetto “Radici”; 

2) DI IMPUTARE la somma liquidata al precedente punto sul capitolo di spesa n. 1975.1 – 

Imp. 22/394  del Bilancio corrente; 

4) DI TRASMETTERE il presente ATTO DI LIQUIDAZIONE al Settore Ragioneria, con 

tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui 

all’art. 184 del D. Lgs n° 267/2000; 

mailto:pms.teatro@pec.libero.it


  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.18 del 10-02-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs n° 33/2013 “ obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle Pubbliche amministrazioni.  

  

  

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa  Petrassi Ines 

 

 

 

 


